
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

    Quinta-feira 01 de Agosto de 2019 – Ano VII – Edição 1533 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Eletrônico 23/2019 
PROCESSO Nº 603001/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENÇÃO BASICA EM 
SAUDE BUCAL MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AS PROPOSTAS FNS 12212308000-1150-04, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 23/2019, destinado à Registro de preços 
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENÇÃO BASICA EM SAUDE BUCAL MUNICIPAL, EM 
ATENDIMENTO AS PROPOSTAS FNS 12212308000-1150-04, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os 
preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  
CNPJ: 29.312.896/0001-26  
Email: BHDENTAL@!HOTMAIL.COM  
Telefone: (31) 3226-9410 / (31) 3374-6768  
Endereço: AV DOS BANDEIRANTES, 710 LOJA 05, COMITECO , BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30315-382  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00007  4,00  Unid  
COMPRESSOR ODONTOLOGICO -CAPACIDADE 
RESERVATORIO/POTENCIA/CONSUMO: 30 A 39L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS - INSENTO 
DE OLEO: SIM  

DENTEMED   1.600,00  6.400,00  

Total:  6.400,00  

Vencedor(es): JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI  
CNPJ: 26.690.173/0001-72  
Telefone: (84) 3201-3057  
Endereço: AV INTERVENTOR MARIO CAMARA , 2661 , NOSSA SENHORA DE NAZARE, NATAL /RN, CEP: 59062-600  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00001  6,00  Unid  AMALGADOR ODONTOLOGICO - TIPO:CAPSULA - MODO OPERAÇÃO:DIGITAL  SAEVO   495,90  2.975,40  

00002  1,00  Unid  APARELHO DE RAIO X - ODONTOLOGICO - INSTALÇÃO:COLUNA COM BRAÇO 
CONVENCIONAL- MODO DE OPERAÇÃO; DIGITAL - TENSÃO: MINIMA 7MA  SAEVO   4.200,00  4.200,00  

00003  4,00  Unid  
AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ( ATÉ 75 LITROS) - CAMARA DE 
ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL -MODO DE 
OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSORIOS:DIGITAL/ATÉ 25 LITROS/NÃO POSSUI  

SAEVO   1.945,00  7.780,00  

00004  5,00  Unid  
PLASTIFICADORA PARA USO ODONTOLOGICO - ADAPTADOR UNIVERSAL PARA 
PLACA:POSSUI - ACIONAMENTO DA RESISTENCIA:SEMI-AUTOMATICO -SUPORTE 
DE RESISTENCIA:FIXO  

VH   745,00  3.725,00  

00005  3,00  Unid  DESTILADOR DE ÁGUA - CAPACIDADE:MÍNIMO DE 2 LITROS/HORA  SAEVO   690,00  2.070,00  

00006  4,00  Unid  

CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETE(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) - 
TERMINAIS: NO MINIMO 3 - CABECEIRA:ARTICULADA - COMANDO DA CADEIRA: 
PEDAL - EQUIPO:TIPO CART OU ACOPLADO - REFLETOR: MULTIFOCAL(MAIS DE 
UMA INTENSIDADE) - CUBA:PORCELANA/CERÂMICA - UNIDADE AUXILIAR: 1 
SUGADOR -SERINGA TRIPLICE:POSSUI - CANETA DE ROTAÇÃO:POSSUI - CONTRA 
ÂNGULO:POSSUI - PEÇA RETA: POSSUI - MICRO MOTOR: POSSUI  

SAEVO   6.899,00  27.596,00  

00008  5,00  Unid  FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - TIPO:LED,SEM FIO RADIÔMETRO.  SAEVO   355,00  1.775,00  

00009  2,00  Unid  
EQUIPO CART ODONTOLOGICO - TERMINAIS:MÍNIMO DE 04 - SERINGA 
TRÍPLICE:POSSUI - PEÇA RETA:NÃO POSSUI - MICRO MOTOR:NÃO POSSUI - 
CANETA DE ROTAÇÃO:NÃO POSSUI - CONTRA ÂNGULO:NÃO POSSUI  

SAEVO   1.099,00  2.198,00  

00010  5,00  Unid  MACHO - MATERIAL DE CONFECÇÃO; AÇO CARBONO - ENCOSTO: POSSUI - 
REGUALGEM DE ALTURA: A GÁS  SAEVO   220,00  1.100,00  

Total:  53.419,40  

 O valor total da adjudicação realizada é de R$ 59.819,40 (cinquenta e nove mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta centavos).  

Nova Cruz/RN, 31 de julho de 2019. 
   

_____________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 



QUINTA-FEIRA, 01  DE AGOSTO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1533

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 603001/2019 
Pregão Eletrônico SRP Nº 23/2019 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENÇÃO 
BASICA EM SAUDE BUCAL MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AS PROPOSTAS FNS 12212308000-1150-04, LISTADOS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e a Secretária Municipal de Saúde, Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, tendo em vista a realização do Processo 603001/2019, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 23/2019, HOMOLOGAM a 
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA ATENÇÃO BASICA EM SAUDE BUCAL MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AS PROPOSTAS FNS 
12212308000-1150-04, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.. Ficam a(s) 
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos 
que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data da publicação deste documento. 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 29.312.896/0001-26, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 7; totalizando o valor de R$ 6.400,00 
(seis mil, quatrocentos reais). 

JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; 
totalizando o valor de R$ 53.419,40 (cinquenta e três mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos). 

Nova Cruz-RN, 31 de julho de 2019. 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ANA LÚCIA BARBOSA MOREIRA 

Secretária Municipal 

  



QUINTA-FEIRA, 01  DE AGOSTO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1533

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019

PROCESSO Nº 522076/2019

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz, torna público a quem interessar que realizará no dia 19 de agosto de 2019 às 
10h00min (horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 006/2019, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica prestadora 
de serviços de engenharia para a execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do Município de Nova Cruz/RN, 
conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.
br. Informações 84 3281-2521 ou e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 31 de julho de 2019.

Romildo Barbosa da Silva

Presidente a CPL

=======================================================================================================

 

PORTARIA

Portaria nº 313/2019 - GP

       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

        RESOLVE: 

     Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses (01 de agosto à 29 de outubro de 2019) ao 
servidor EDUARDO MOREIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais-ASG, Matrícula nº 1512, admitido em 10/05/2002, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração.

        Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, 01 de agosto de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2019

   Fica dispensada a realização do certame licitatório para contratação 
de empresa especializada na eventual e futura confecção de placas, para 
homenagem do título de cidadão Novacruzense e comenda Djalma Ma-
rinho, concedido pela Câmara Municipal. Declaro o interessado ACRI-
LART LTDA EPP CNPJ: 02.625.717/0001-54, como apto e fornecedor 
da proposta mais vantajosa para o serviço/fornecimento. 

   O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e fisca-
lização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da contra-
tação, qual seja R$ 4.000,00 (quatro mil reais), e em face de notório 
interesse público no pleno funcionamento da estrutura administrativa, 
sendo fundamental para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 01 de agosto de 2019.

_________________________________________
José Evaldo Barbosa
Vereador Presidente

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2019

   Fica dispensada a realização do certame licitatório para contratação de 
serviço em fotografias e quadros, gestão 2019/2020 e quadro mesa dire-
tora biênio 2019/2020, para a galeria de fotos dos vereadores. Declaro 
o interessado ZANDERSON HERNANDEZ BEZERRA TRAJANO 
CNPJ: 11.536.641/0001-81, como apto e fornecedor da proposta mais 
vantajosa para o serviço/fornecimento. 

   O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e fiscali-
zação desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da contrata-
ção, qual seja R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), e em face de 
notório interesse público no pleno funcionamento da estrutura administra-
tiva, sendo fundamental para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 01 de agosto de 2019.

______________________________________
José Evaldo Barbosa
Vereador Presidente



QUINTA-FEIRA, 01  DE AGOSTO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1533

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE


